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DREJTORIA PER URBANIZEU UUE PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZREN'

me kerkesen e Drejtoriso si Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik - investitor Komuna e Prizrenit,

me td cildn pala ka k€rkuar leje pdr: ,,Nd6rtimi i infrastruktures (rrug6, ambienti) turiz€m malor

dhe rural-hapja e rrug6s ,,Zhur" sipas projektit dhe traseso s6 prezentuar n6 formatin DWG.

Ne baz€ te e ne bazd te nenit 3 paragrafit l, pika 1.27 te Ligiit pdr Planifikimit Hap€sinor me

Nr.04/L-174 te Dr. 31. 07. 2013. ninit 3.1.1. 1.2. 1.4. 1.17,1.24, e nC lidhje me nenin 4. 1.2 si dhe

nenit 5.1.i e lidhur me nenin 14.1.4. te Ligjit per ndertim nr. 04/L-l10. si dhe konform nenit 
'10

alinea 4 clhe nenit 4l alinea 1. dhe t€ nenit 45 e lidhur me nenin 5l dhe konform Vendimit te HZK

per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 1 -48192 te dt I I . 03. 2022 dhe nd harmoni me dispozitat 3. alenia

i pila f.f, 1.3, 1.5 dhe 1.5, dhe td nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen l-okale dhe td nenit 82.83 e

ne lidhje me nenin 84.85. LPA-se ff.021L-28. merr kete:

AKTVENDIM

I LEJOHET Drcjtoris6 sE Turizmit tlhe Zhvillimit Ekonomik - investitor Komuna e

prizrenit. me t€ cilen pata ka kdrkuar leje pEr: ,,Nd6rtimi i infrastrukturts (rruge, ambienti)

turizEm malor dhe rural-hapja e rrugEs "Zhur" sipas projektit dhe trasesi sE prezentuar nG

formatin DWG.

I. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit te veqante -Projekti i punuar nga Byroja

projektuese ,,STUDIO HAPSIRA" SH P'K'- Prishtin€'

11. baien e fillimit re punimeve investitori eshtd i obliguar q6 td lajmdrojd inspekcionin

komunal nd afat Prej 8 ditesh.

III. Hunj€zimi tE b€het simpas dokumentacioni teknik"

Iv. Investitori eshte i obliguar q€ punimet te kryen n€ baze t6 dokumentacioni teknik-

projektin, e ne pajtim me normat ndErtimore dhe rregullave t€ perkohshme teknike per kesi lloie

punlme

V. Investitori €shtd i obliguar qd punimet rreth infrastruktures te kryen sipas

munddsohet

njanohen nga
Aktvendimit te dh€na. kurse vend punimi naten t6 ndriqohet me drite ashtu qe te

qarkullimi i lir€ i automjeteve dhe td kembesoreve. kurse materialet tE tiera duhet t€ me

mrga ku jan€ kryer Punimet." VL fas krye.;es se punimeve Investitori eshtd i obliguar qd vendin e gropuar menidherE

te bjere ne giendje td meParshme.' v11: pas perfundimit te nddrtimit investitori duhet td parashtrojd kerkes€n pOr pranimin

teknik dhe marrjen e lejes p€r shfryt6zim.

VIII. Ne qofi6se punimei nd infrastrukture nuk mund tE kryen ne afatin e lejuar, Investitori

6shtd i obliguar qe ie kerpo1 nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.



lX. Ky aktvendim pushon td vleje nE rastE se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej 12

(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtes'

P.S. DTZHE gjat€ implementimit t6 proiektit merr p6rsip6r pir problemet eventuale

q6 mund te dali; [dhur me q6shtje pron6sore juridike duke b6ri zgiidhje sa m6 tE mir6

tE mundshme.

Arsyetim

Dreitoris6 s6 Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik - investitor Komuna e Prizrenit. 6shte

drejtuar ketij organi pdr marrjen e lejes pdr:

,,Nd6raimii infrastruktur6s (rru96, ambienti) turiz6m malor dhe rural- hapja e rrug6s

"Zhur" sipas projektit dhe trases6 s0 prezentuar nE formatin DWG'

OuLe shqyrtuar f€rkesen e lnvestitorit si dhe dokumentacionit tekdk dhe tE shtojcave tjera td

prezentuara s'bashku me k€rkese v€rletohet se:

itle p.ocedr.en paraprake dshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.

ile kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar sejane plotesuar kushtet per dhenien e

lejes pEr :

..Nd0rtimi i infrastrukturds (rrusE. ambienti) turiz6m malor dhe rural- hania e rrusos

"Zhur" siDas rrroiektit dhe trasesE sE prezentuar n6 formatin DWG.

Nga se u tha mC lartd uvendos si nd dispozitiv t€ k6tij Aktvendimi.

r[sgr1-r-,q. JURIDIKE: Kunder k6tij aktvendimi pala e pakdnaqur ka td drejtE ankese ne

afat prej 30 ditesh nga dita e marrj es se te njejtes MMPHl-se-Prishtin€'

BashkEpundtor profesional: Dnal=-roRr:

Gazmend Berisha, nddrt. erlm Berisha, ju dip.
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